## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

7 июля 2021 года\_

№ \_\_639p\_\_

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 мая 2021 года № 441р

«О создании Межведомственной комиссии по организации в 2021 году летнего отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в организациях образования, подведомственных Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, и проведении ряда мероприятий по организации в 2021 году летнего отдыха и оздоровления детей»

В соответствии статьей 76-6 Конституции Приднестровской co Приднестровской Республики, Конституционным законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-3-VII республиканском бюджете на 2021 год» (CA3 21-1), Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 247-3-VII «О бюджете Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» (САЗ 21-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 года № 481-3-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-22), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 января 2017 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке приобретения, учета и выдачи путевок в детские оздоровительные лагеря гражданам, не подлежащим государственному социальному страхованию, для детей из многодетных семей» (САЗ 17-2) с изменением и дополнением, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2019 года № 381 (САЗ 19-41), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» 17-15) изменениями, внесенными (CA3 c

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (CA3 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (CA3 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (CA3 18-3), от 12 февраля 2019 года № 49 (CA3 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (CA3 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (CA3 20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (CA3 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (CA3 20-37), от 29 декабря 2020 года № 481 (CA3 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (CA3 21-14), от 29 апреля 2021 года № 136 (CA3 21-17), в целях организации летнего оздоровления детей за счет средств Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики:

внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 мая 2021 года № 441р «О создании Межведомственной комиссии по организации в 2021 году летнего отдыха и оздоровления детейсирот, детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в организациях образования, подведомственных Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, и проведении ряда мероприятий по организации в 2021 году летнего отдыха и оздоровления детей» (САЗ 21-21) следующие изменения и дополнения:

- а) наименование Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «О создании Межведомственной комиссии по организации в 2021 году детского оздоровления за счет средств Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики, а также летнего отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в организациях образования, подведомственных Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, и проведении ряда мероприятий по организации в 2021 году летнего отдыха и оздоровления детей»;
- б) подпункт «г» пункта 1 Распоряжения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
- «12) представитель Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики»;
  - в) пункт 9 Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «9. Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики обеспечить одновременный заезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организации отдыха и оздоровления детей 18 июня 2021 года и одновременный выезд их по окончании летнего отдыха и оздоровления»;

- г) дополнить Распоряжение пунктом 9-1 следующего содержания:
- «9-1. Единому государственному фонду социального страхования Приднестровской Молдавской Республики (далее Фонд) организовать заезды детей в организации отдыха и оздоровления детей 26 июня 2021 года, 12 июля 2021 года, 28 июля 2021 года и обеспечить своевременную выдачу путевок для детей в возрасте от 7 (семи) до 14 (четырнадцати) лет включительно застрахованных работающих граждан:
- а) из многодетных семей и детей из семей защитников Приднестровской Молдавской Республики бесплатно, но не более 10 (десяти) процентов от общего количества приобретаемых Фондом путевок;
- б) остальным категориям из расчета 20 (двадцать) процентов от их стоимости. Продолжительность детского оздоровления по путевкам, приобретаемым за счет Фонда, составляет 14 (четырнадцать) дней».



А.МАРТЫНОВ